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Urządzenie strugowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie stru¬
gowe do wykrawania wnęki pod zespoły kom¬
bajnu urabiarkowo przenośnikowego, a zwłasizcza

-kombajnu strugowego, zawierające wiele osadzo¬
nych na saniach imaków zaopatrzonych w noże
usytuowane jeden za drugim w kieruinlku robo¬
czym oraz prowadzonych po prowadnicy za po¬
mocą wspólnego suwakowego układu napędowego,
poruszającego je runem posuwisto-zwrotnym.

Znane- są kombajny strugowe, stosowane głów¬
nie do urabiania węgla w ubierkach ścianowych
w kombajnach podziemnych, których ciężkie i
przestrzenne agregaty napędowe przenośnika i
struga węglowego są umieszczone w niszach na
końcu ściany ubierkowej, przy czym węgiel jest
wybierany z tych wnęk ręcznie lub za pomocą
mechanicznych urządzeń dodatkowych. Znane jest
stosowanie do tego celu tak zwanych strugów
wnękowych, które są napędzane pirzez strug głów¬
ny za pomocą sprzęganego z nimi i wysprzęgane-
go z nich układu ciągłego kombajnu strugowego.
Występującą przy tym niedogodnością jest to, że
podczas wybierania węgla z wnęki maszynowej
strug główny pozostaje w spoczynku nie wyka¬
zując właściwej pracy urabiania, co zmniejsza
wydajność urabiania. Znane jest również Stoso¬
wanie urządzeń dodatkowych do wykrawania
wnęki maszynowej, posiadających własny ulkład
napędowy i mogących dzięki temu pracować nie-
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zależnie od struga ścianowego. Z opisu ogłosze¬
niowego nr 1802 265 RFN znane jest np. wnę¬
kowe urządzenie strugowe, które ma członowato
zestawione cięgno zgarniające, zawierające na¬
przemiennie zestawione imaki, służące jako na¬
rzędzia urabiające i kierownice służące jako u-
rządżenia ładownicze.

Cięgno zgarniające jest poruszane ruchem po¬
suwisto-zwrotnym po prowadnicy za pomocą ze¬
społu siłownikowego, przy czym imaki strugowe
urabiają ścianę ubierakową, a kierownice ładują
urobiony węgiel na przenośnik. Urządzenia stru¬
gowe tej konstrukcji są skomplikowane i mają sto¬
sunkowo dużą szerokość. Poza tym ładowanie u-
robionego węgla na przenośnik za pomocą tych
kierownic włączonych w cięgno zgarniające wiąże
się z wieloma niedogodnościami. Wybieranie wnę¬
ki maszynowej za pomocą tych urządzeń nie jest

'możliwe.

Celem wynalazku jest głównie skonstruowanie
wydajnego urządzenia strugowego do wykrawa¬
nia wnęk maszynowo, wyposażonego' we własny
układ napędowy, odznaczającego" się ponadto pro¬
stą i zwartą budową i stosunkowo małą szerokoś¬
cią oraz przystosowanego do pozbierania napędu
zarówno z głównych jak i pomocniczych układów
napędowych w istniejących kombajnach urabiar¬
kowo-przenośnikowych. Cel ten według wynalazku
został osiągnięty dzięki temu, że imaki są odsa-
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dzone odchylnie i są połączone przegubowo ze
sprzęgłowymi lub przegubowymi cięgłami, umiesz¬
czonymi przed lub za sworzniami przegubowymi) —
patrząc w kierunku wyrobiska, przy czym noże
umieszczone na imakach są usytuowane tylko w
kierunku roboczym, a ich odstęp od sprzęgłowego
lub przegubowego cięgła jest większy w jednym
odehyinym końcowym położeniu (położeniu robo¬
czym) niż w innym odehyinym położeniu końco¬
wym. W- tej postaci wykonania urządzenia stru¬
gowego ściana ubierkową jest uirabdana przez wie¬
le sitrugów z imakami rozstawionymi jeden za
drugim i napędzanych przez wspólny suwakowy
układ napędowy, którego suw jest równy lub nie¬
co większy od wielkości odstępu imaków strugo¬
wych względem siebie.;

Jako suwakowe układy napędowe stosuje się
zespoły siłownikowe, np. wieloczłonowe, teleskopowe
siłowniki hydrauliczne. Tylko jeden z dwóch su¬
wów imaików jest suwem roboczym zgarniająicyim,
natomiast drugi jest suwem jałowym. Podczas su¬
wu'powrotnego ozy jałowego imaki strugowe zo¬
stają odchylone od ściany ubierkowej w sposób
wymuszony i w kierunku przeciwnym do kie¬
runku suwu jałowego, a więc są przemieszczane
poprzez urobek leżący przed ścianą ubierkową, nie
zagarniając go. Odstawa urobku ma miejsce tyl¬
ko podczas suwu zgarniaka. Ulkład ten jest tak
wykonany, że odchyllne imaki tylko wtedy wyko¬
nują suw zgarniania, kiedy poruszają się w kie¬
runku do wewnątrz ściany ubierkowej. IW tym
przypadku usyp jeislt podawany do przestrzeni ro¬
boczej strugów ścianowych i jest ładowany na
przenośnik, w wyniku współdziałania tych strugów
ładowniczych ze strugami ścianowymi.

)
Według korzystnej 'postaci-wykonania urządzę-'

nia (strugowego' zgodnego z wynalazkiem, wymu¬
szone odchylenie imaków następuje pod działa¬
niem suwakowego układu napędowego mającego
postać zespołu si'łownikowego, który w tym przy¬
padku celowo sięga do imaków, sprzęgniętych ze
sobą. Rrzy tym układ ten jest tak wykonany, że
na początku ruchu iwisuwania lub wysuwania si- -
łownika najpierw zostają odchylone 'imaki, a na¬
stępnie cały strug ładowniczy zostaje zabrany
wraz z. odchylonymi imakami w kierunku suwu
jałowego. Natomiast iprzed rozpoczęciem suwu za¬
garniania, limaki zostają wychylone w siposób" wy¬
muszony w położenie roboicize za pomocą zespołu
siłownikowego i w tym (położeniu isą przemiesz¬
czane jpodczas całego isuwu roboczego.
x Korzystne jest w tym przypadku, gdy odchylone
imaki są połączone za- pomocą sprzęgowego ukła¬
du cięgłowego, poruszającego siię ruchem posuwi-
sto-zwrqtnym w kierunku posuwowym sań stru¬
gowych i współdziałającego bezpośrednio lub za
pomocą dźwigni z zespołem siłownikowym. U-
kład cięgłowy zawiera korzystnie belkę suwako¬
wą, prowadnicę szynową oraz cięgło przegubowe,
połączone przegubami z limakami itp. W celu u-
możliwienia zabierania sań istrugowych, wyposażo¬
nych w imaki, sanie są zaopatrzone w zderzaki^ a
imaki w odpowiednie- przeoiwzderzaki.

Według dalszej cechy wynalazku urządzenie

strugowe ma urządzenie, zwłoczne, opóźniające wy¬
muszone odchylenie imaków, odwodzące imaki do¬
piero po przebyciu pewnego odcinka suwu po-

. wrotnego, które korzystnie ma postać np. amorty¬
zatora hydraulicznego, włączonego pomiędzy/.Strug
a odchylne imaki. Opóźnienie wymuszonego odchy¬
lenia imaków ma głównie tę zaletę, że skutecznie
zapobiega blokowaniu imaków iprzez ścianę ubier¬
kową lub przez urobek leżący przejd ścianą ubier¬
kową, a także zakleszczaniu odchylnych iimaków
przez luźny' urobek.

Sanie, wypasażone w imaki, korzystnie są pro¬
wadzone ,po wąskiej prowadnicy belkowej, która
za pomocą inp. wspornika jest przyłączona do ra¬
my kombajnu urabiar^kowo-iprzenośniikowego. . Ko¬
rzystnie prowadnica lub prowadnica belkcwą jest
osadzona we wsporniku wyohylnie i/lub przesuw-
nie w płaszczyźnie równoległej do złoża. Układ
taki umożliwia wyprzedzające, względem ściany
ubierkowej, wykrawanie wnęki maszynowo.

W przypadku potrzeby wykrojelnia wnęki ma¬
szynowo w części iprzyspągowej jeszcze nie istnie¬
jącego chodnika, który ma być poprowadzony do- •
pie.ro później, końcowej części prowadnicy stru¬
gowej nadaje się celowo kształt łukowy z zagię¬
ciem łuku pod kątem 90° Względem kierunku
wzdłużnego ściany ubierkowej. W zakresie krzyw¬
kowym ze istrugiem jest korzystnie połączony i-
mak za pomocą np. łańcucha drabinkowego lub
przegubowej belki, działający po sztywnej i od¬
pornej na działanie sił ściskających i rozciągają¬
cych belki przegubowej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia wnękowe urządzanie strugowe,
w widoku ;z góry na pomocniczy układ napędowy
ścianowego kombajnu strugowego, fig. 2 i 3 dwa
dalsze przykłady wykonania wnękowego urządze¬
nia strugowego, w widoku z góry.

Kombajn urabiankowoprzenośnikowy do ubie-
rek ścianowych zawiera, jak wiadomo, łańcucho- ,
wy przenośnik zgarniakowy 10, ułożony przed
właściwą ścianą ubierkową lub węglową 11, oraz
strug 12 poruszany wzdłuż przenośnika 10, w tym
przykładzie wykonania, po prowadnicy zrzutowej
13, która jest dobudowana -do przenośnika li po
stronie ściany ubierkowej lub węglowej. Łańcuch
pociągowy tego struga jest (przemieszczany w zna¬
ny sposób w kanałach prowadniczyoh prowadnicy
zrzutowej 13.

Przenośnik ścianowy 10 > imający ipostać łańcu¬
chowego przenośnika zgarniakowego ma po jednej
ramie w każdej swej końcówce z dobudowanymi
do niej agregatami napędowymi. Na fig. 1 jest
przedstawiona tylko jedna rama 14 w jednej koń¬
cówce przenośnika 10, która jest wyposażona w
pomocniczy układ napędowy. W ramie 14 jest osa¬
dzony bęben łańcuchowy 16 do napędzania i od¬
wracania zgarniakowych cięgien łańcuchowych
przenośnika 10*. Bęben łańcuchowy jest napędza¬
ny za pomocą silnika 16 i przekładni 17, która
jest przyłączona od strony podsadzki za pomocą
kołnierza do ramy 114. .

Po czołowej stronie ramy 14 jest przyłączona
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V do niej przegubowo rama wysięgnika 18, w której
jest osadzone koło łańcuchowe 19, napędzające
strugowy łańcuch pociągowy. Koło łańcuchowe 19
jest napędzane przez silnik przekładniowy 20 do¬
budowany do ramy wysięgnikowej 18 od strony
podsadzki. ' - \ ■ *-

Na figurze 1 jest przedstawiony stirug 12 w
swym górnym położemiiu końcowym, iw którym
jest przełączany na przeciwny kierunek porusza¬
nia się zaznaczony strzałką S. Widoczne jest, że
strug 12 może urabiać Ścianę ubienkową tylko
do miejsca .znajdującego się bezpoiśredinio przed
ramą 14. Cała głowica napędowa wiraż iz ramą 14
i dobudowanymi do niej agregatami napędowymi
spoczywa we wnęce 21, która jeslt wykrojona przez
urządzenie strugowe: Zawiera ono prowadnicę 22,
która jest przyłączona przegubem 23 o pionowej
osi do ramy 14. W drugiej końcówce prowadnicy
22 jest połączona z ramą wysięgnikową 18 za po¬
mocą łącznika 24! Korzystnie złącze to ma postać
umożliwiającą wychylanie -belki prowadniczej w
płaszczyźnie pokładu i ustawienia jej w różnych
położeniach- kątowych względem osi podłużnej
przenośnika 10.

Po prowadnicy 22 isą prowadzone wzdłużnie wą¬
skie samie '255 w których jest osadzonych wiele i-
mąków iz oprawionymi w nich nożami 26, rozsta¬
wionych jeden za drugim, wychylnie względem
sworznia przegubowego 28. Z imalkami 27 lub ich
osiami przegubowymi 28. są sztywno połączone
dźwignie kątowe 29, których tylko końcówki są
sprzęgnięte przegubami 30 z cięgłem przegubo¬
wym 31. Dźwignia 29 środkowego dmaką strugo¬
wego ma postać dźwigni kątowej. Do zewnętrzne¬
go ramienia dźwigni kątowej jest przyłączone,, za
pomoeą przegubu 32, itłoczysko wieloczłonowego si¬
łownika teleskopowego 33, który za pomocą prze¬
gubu ,łącznikowego' 34 jest połączony iz łącznikami
24 utwierdzającym prowadnicę 22. Skok siłownika
hydraulicznego 33 jest większy od odległości lima¬
ków 27 rozstawionych jeden za drugim. Sanie ma¬
ją po obu stronach dźwigni kątowej 29 środkowe¬
go imaka 27 zderzaki, posiadające powierzchnie
zderzakowe 35 i 36. .

Na figurze 1 jest przedstawione położenie ima-
ków 27 odpowiadające pełnemu wysunięciu tło¬
czyska siłownika teleskopowego 33. Imaki 27 są
wychylone do położenia roboczego i znajdują się
na końcu suwu wykonywanego w kierunku zazna¬
czonym strzałką" S', w Iktórym jest wykonywana
praca (zgarniania. Jeśli siłownik 33 przełączy się
na wsuwanie" tłoczyska, to cięgno przegubowe 31
zostanie przesunięte za pomocą dźwigni kątowej
29 środkowego imaka 27 w kierunku strzałki S',
na- skutek czego wszystkie imaki 27 zostaną od¬
chylone w kierunku zaznaczonym strzałką R, a
więc na zewnąjtrz ściany lUbierkowej 11' niszy ma¬
szynowej do położenia złożenia. Na końcu wymu¬
szonego odchylania dźwignia kątowa 29 zostaje
dociśnięta do skośnej powierzchni zderzakowej 35
sań.

Podczas dalszego wsuwania tłoczyisika siłownika
33 całe sanie wraz ze złożonymi imakaimi zostają
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cofnięte wzdłuż prowadnicy 22 w przeciwną stro¬
nę do zaznaćzonę j strzałką S'. Prizy całkowicie
wsuniętym tłoczyisku siłownika 33 tylny limak 27'
znajduje się w położeniu zaznaczonym linią na-
przemian kreskowaną i 'kropkowaną, według fig.
1. Jeśli teraz siłownik 33 zostanie ponownie ob¬
ciążony ciśnieniem w stronę wysuwami^ tłoczyska, -.
to najpierw izostaną wychylone imaki 27 za /po¬
mocą dźwigni kątowej 29 i cięgła przegubowego
31 w kierunku zgodnym z obrotem wiskazówek ze¬
gara, do położenia. przedistawionego na rysunku.
Skoro tylko dźwignia kątowa 29 dobiegnie do po¬
wierzchni zderzakowej 36, to sanie rozpoczną ruch*
w stronę zaznaczoną strzałką S', a limaki 27 roz¬
poczną wykonywanie pracy zgarniania. Podczas
tego ruchu roboczego odłupany urobek jest jedno¬
cześnie przeiiriie&zczany w stronę przenoiśnika 10.

Kiedy właściwy .strug ścianowy 12 znajduje się
w przedstawionym położeniu, wtedy urobek jest
ładowany przez strug wnękowy, działający wbrew

v niemu, na przenośnik 10> na który jest kierowa¬
ny przez lermieszowate powierzchnie 12' struga
głównego.- Praca. ładowania jest więc skutkiem
wispółdiziałania struga głównejgo 12 ze strugiem
wnękowym. Podczas wykonywania przez strug
główny ,12 pracy urabiania, strug wnękowy wy¬
garnia luźny urobek na drogę przemieszczania
struga głównego, przy czym część urobku zostaje
skierowana na przenośnik przez prowadnicę zrzu¬
tową 13. Resztki węgla pozostające na drodze prze¬
mieszczania struga głównego 12 jest ładowana na
przenośnik na skutek współdziałania struga głów¬
nego 12 ze strugiem wnękowym.

W przykładzie wykonania przedstawionym na
fig. 2 na ramie 14 kombajnu strugowego jeslt u-
twieirdzony z boku wspornika 50, w którym jest
osadzony iza pomocą przegubu 51 zespół siłowniko-
wy 33* Poza tym do wspornika 50 jest dołączony
za pomocą przegubu 53 hydrauliczny siłownik po¬
suwowy 52. Tłoczysko siłownika posuwowego 52
jest połączone przegubowo ze wspornikiem łoży¬
skowym 54, który jjest zamocowany na kuprzod-
kowej końcówce prowadnicy strugowej 22.

Wspornik łożyskowy 54 jest prowadzony prze¬
suwnie po powierzchniach prowadzących 55, prze¬
biegających pod kątem oistrym względem podłaź- ;
mej cisi przenośnika. Ruch przesuwania jost wyko*

.nywany za~ pomocą siłownika posuwowego 52. W
takim jskładzie prowadnica 22 może być przesu¬
wana zarówno równolegle w stronę ściany ubier-
kowej 11' i w przeciwną stronę, jak również za¬
razem w kierunku podłużnym wnęka..

Na wąskich saniach 25 i w tym przypadku są
osadzone wychylnie trzy imaki -27. Odchylanie jest
wykonywane za pomocą dźwigni odchylającej 58,
która jest oisadzona we wnękach 57 przegubowego
cięgła 58. Do przegubowego cięgła 58 jest zamo¬
cowana nakładka 59, do której jest przyłączone
tłoczysko 33' zespołu siłownlkowego 33 za pomocą
sworznia łożyskowego 60.' Sworzeń łożyskowy 60
jest przewleczony przez otwór podłużny 61 sań
strugowych, którego oś podłużna rozciąga się w
kierunku osi zespołu siłowinikowego 33. Do na¬
kładki 59 sięga amortyzator hydrauliczny 62 swym •
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tłoczyskiem, przy czym sam jest podparty w sa¬
niach strugowych 25.

Na" figurze 2 imaki 27 .są wychylanie do poło¬
żenia, roboczego, a tłoczyslko zeisipołu siłownikowe-
go 33 jesit .schowane. Jeśli< izespół siłownikowy 33
zostanie, obciążony ciśnieniem w stronę wysuwa¬
nia tłoczyska, to wysuwające się itłoczysko 33' za¬
bierze nakładkę 59 w stronę zaznaczoną strzałką
T> 'Ponieważ nakładka 59 oipfreira się o sanie 25 za
pomocą urządzenia zwłoaznego, mającego postać
amortyzatora hydraulicznego 62, to sanie i imaki
27 wykonują suw jałowy w stronę zaznaczoną
strzałką T wraz z początkowym wysuwaniem tło-
czyska zespołu siłowniikowego 33. Przy tym jed¬
nak chowa się również tłoozysko amortyzatora hy¬
draulicznego 62, który jest zaopatrzony w na¬
stawną dławicę, na _skutek czego przegubowe cię¬
gło 5fl zostaje przemieszczone za pomocą nakładki
59 w stronę strzałki T wzgiędeim <sań 25, a imaki
27 zostają odchylone w kierunku zaznaczonym
strzałką R za /pomocą dźwigni odchylającej 56.

Położenie złożenia imaków 27 jest przedstawio¬
ne na fig. 2 'linią napnzemian kreskowaną d krop¬
kowaną 27'.^ Na końcu ruchu odchylania sworzeń
łożyskowy 60 dobija do krańca otworu podłużnego
61, na. skiuitok czego, podczas dalszego wysuwania
tłoczyska 33' zostają wycofane sanie strugowe 25
wraz* ze* złożonymi limakami 27 w stronę zaznaczo¬
ną strzałką T. • .

Jeśli teraz tłoozysko zespołu siłowniikowego 33
zostanie obciążone ciśnieniem w stronę jego wsu¬
wania, to najpierw imaki 27 zostaną wychylone
w położenie robocze za poimocą nakładki 59 j
przegubowego cięgła 58. Kiedy .sworzeń łożysko¬
wy 60 dobije do drugiego krańca otworu podłuż¬
nego 61, to sanie 25 zostaną zabrane i przy tym
imaki 27 zaczną wykonywać pracę zagarniania i
spychania iluźnego urobku na drogę przemieszcza¬
nia struga głównego, jak to zostało opisane w
związku z fig. ii. Widoczne jest, że układ amor¬
tyzatora hydraulicznego 62 umożliwia opóźnienie
wymuszanego odchylania imaków 27 na .początku
suwu jałowego^ struga wnękowego. Ma (to tę zale¬
tę, że urządzenia imaków 27 w przypadku prze¬
łączania na suw jałowy mogą być bezpiecznie
wyzębione ze ściany * urobkowej 11' i że ponadto
urobek deżąjcy przed 'ścianą ubierkową nie stanie
się przeszkodą w odchylaniu imaków.

W przykładzie wykonania wynalazku przedsta¬
wionym na fig. 3 do ramy 14 kombajnu^ strugo¬
wego jest utwierdzony wspornik 70, zaopatrzony
w szczelinę podłużną 711, przebiegającą proistopa-
dle do osi wzdłużnej ramy maszyny. Wspornik 70
jest ipoiąozjony przesuwnie z belką prowadmiczą 22,
wyposażoną w płytę łącznikową 72. Do połączenia
tego jest użyty isworzeń łożyskowy 73 przewleczo¬
ny przez szczelinę, podłużną 71. Za pomocą dwóch
hydraulicznych siłowników posuwowych 74 i 75
może zostać przesunięta tym samym icała prowad¬
nica strugowa równolegle do ściany ubierkowej.

iSanie 25 są wyposażone w itym przypadku w
dwa imaki 27, wychyinie osadzone względem
sworzni przegubowych 28 i zawierają dwie dźwi-
iginiie dwuramienne, których tylne ramiona są' po-'

łączone ze sobą cięgłem sprzęgowym ilub przegu¬
bowym 31. Z przednim., w kierunku roboczym j-
makiem 27 jest połączone przegubowo tłoczysko
33' hydraulicznego zespołu isiłownikowego 33, któ¬
ry jest oparty za pomocą przegubu 34 na pro¬
wadnicy i9trugowej. .Drugi imak 27 jest połączony
z tłoczyskiem amortyzatora hydraulicznego 62,
który spełnia funkcję opisaną.uprzednio w odnie¬
sieniu do fig. (2. Na fig. 3 jest przedstawione ro¬
bocze położenie imaków 27, w którym opierają się
one o zderzak 76 sań.

Podczas dalszego wysuwania tłoozylska siłowni¬
ka 33 sanie strugowe są przemieszczane wraz z
wysuniętymi imakami 27 w stronę zaznaczoną
strzałką S, przy czym imaki 27 wykonują pracę
zagarniania w ścianie ubierkowej 11'. W przypad¬
ku przełączenia zespołu isiłownikowego 33 ma je¬
go ruch powrotny tłoczyska, w fazie początkowej
ruchu powrotnego sań 25 imaki 27 zostają odchy¬
lone w położenie 27', zaznaczone linią na przemian
kreskowaną i kropkowaną, na skutek oporu sita- •
wianego przez amortyzator hydrauliczny 62, w któ¬
rym to położeniu powierzchnie 77 imaków stru¬
gowych 27 przylegają do ipowierzchni zderzako¬
wych 26. Podczas dalszego ruchu powrotnego tło¬
czyska, sanie strugowe 25 są cofane wraz z ima¬
kami 27. ~

W przykładzie wykonania wynalazku przedsta¬
wionym na fig. 3, prowadnica 22 w swej ikońco-
wej części ma łukowy odcinek 22' odcięty pod ką¬
tem około 90° względem ramy 14, przy czym na
tym łukowym odcinku 22' jest prowadzoiny wzdłuż¬
nie imak 78, który jest ipołączony z saniami 25 za
pomocą wytrzymałej na rozciąganie i ściskanie
przegubowej belki łańcucha lub tym podobnego
elemenJtiu, prowadzonej wewnątrz prowadnicy stru-
bowej 22. Imak strugowy i27 obłupuje ścianę u-
bierkową w łukowym obszarze 11". Takie ukształ¬
towanie prowadnicy 22 jest przydatne do wykra¬
wania wnęki w pnzyspągowej części nie istnie¬
jącego jeszcze chodnika.

We wszystkich opisanych przykładach wykona¬
nia wynalazku, odchylne imaki 27 opracują w tyl¬
ko jednym z dwóch, ,s^wie roboczym. Podczas
zmiamy kierunku ruchu, imaki są odchylane wbrew
kierunkowi ruchu jałowego, w kierunku 'zaznaczo¬
nym strzałką R, i to w sposób wymuszony, na
skutek czego w tym kierunku ruchu nie jest wy¬
konywana ani praca urabiania, ani praca ładowa¬
nia urobku.

Wymuszone odchylanie i wychylanie imaków
27 na początku suwu wykonywanego przez ze¬
spół siłownikowy 33 ma miejsce w przykładach
wykonania wynalazku przedstawionych na fig. 1
i 2 na skutek istnienia luzu podłużnego dźwigni
29 pomiędzy zderzakami 35 .i 36 w połączeniu ze¬
społu siłowirnikowego z saniami, według fig. 1 łub
luzUvsworznia, łożyskowego* 61 w otworze podłuż¬
nym 61 według fig. 2. v

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie strugowe do; wykrawania wnęki
pod zespoły kombajnu urabiarkowo-przenośnriko-
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wego, a zwłaszcza kombajnu strugowego, zawiera¬
jące wiele — osadzonych na saniach — ioiaków
zaopa-trzcmych w noże, usytuowane jeden za dru¬
gim w kierunku roboczym oraz prowadzonych po
prowadnicy za pomocą imającego posiać zespołu
siłowmikowego ,wispólnego suwakowego układu
napędowego poruszającego je ruchem posuwisto*
zwrotnym, znamienne tym, że imaki (27) są od¬
sądzone odchyilnie i* są ipołączone przegubowo z
sprzęgłowymi lub przegubowymii cięgłaimi (31, 58)
umieszczonymi przed lub za sworzniami przegu¬
bowymi (28) — patrząc w kierunku wyrobiska,
przy czym noże (26) umieszczone na imaikach (27)
są usytuowane tyllko w kierunku (roboczym, a ich
odistęp od [sprzęgłowego iujb przegubowego cięgła
(31) jest większy w jednym odchylnym końcowym
położeniu roboczym niż w innym odohylnyim poło¬
żeniu końcowym.

)2. Urządzenie według zaistrz. d, znamienne tym,
że noże (26) umieszczone >na imakaoh (27) są skie¬
rowane w kierunku do środka przodka.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ma ipowrotne urządzenie zwłóczne, opóźniające
wymuszone odchylanie imaków (27) podczas ouwu
jałowego. .

4. Urządzenie według zaistrz. 3, znamienne tym,
że powrotne urządzeniie zwłoczne ma postać amor¬
tyzatora hydraulicznego (62), włączonego pomiędzy
strug a odchylne imaki (27). / ,

5. Urządzenie według zastrz. 1 aibo 4, znamien¬
ne tym, że suwakowy układ napędowy ma poistać
zespołu siłownikowego (33J, pnzy czym pomiędzy
zespołem siłownilkowym (33) a saniami strugowy¬
mi (25) wyposażonymi w imaki (27), istnieje luz
podłużny ograniczony zderzakami.

6. Urządzenie według zaisitrz. 1, znamienne tym,
że sprzęgłowe cięgło (58) ma postać belki prowad¬
niczej, umieszczóinej przesuwnie względem sań
(25).

7. Urządzenie według zastrz. 6, znamienne tym,
że zespół siłownikowy (33) jest połączony bezpo¬
średnio lub za pomocą dźwigni z cięgłami sprzę¬
głowymi (31) lub cięgłem (58) mającym postać
belki prowadmiczej.

8. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że prowadnica (22) jest umieszczona wychylnie
i/lub przesuwnie równolegle w płaszczyźnie po¬
kładu.

9. Urządzenie /według zaistrz. 1 albo 8, znamien¬
ne tym. że prowadnica (22) w swej końcowej czę¬
ści ma łukowy odcinek /(22') odgięty pod kątem
90° względem ramy i że na tym łukowym odcin-

25 ku (22') jest ułożyskowany i prowadzony wzdłuż¬
nie imak (78), który jest połączony z saniami (25)
za pomocą wytrzymałej na /ściskanie i rozciąganie
przegubowej belki, przegubowego łańcucha lub
tym podobnego elementu.
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